
 

 

 
 

 

Ai Tutor:  

Rossi Gabriella 

 Vitale Alessandra  

Ai docenti e ai genitori delle classi 

interessate 

Ai Tirocinanti 

 

Oggetto: A.S. 2023/2024. Corso di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 

attività di sostegno (T.F.A.).  

Inizio attività 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Considerato che questa Istituzione Scolastica è sede accreditata, in ambito regionale, per il Tirocinio 

Formativo Attivo (T.F.A.) per le seguenti classi di concorso: A034-A042-A048-A040-A020- 

A026-A012-A050-A037-ADSS e percorsi di specializzazione su sostegno (nota USR 

Campania prot. n. AOOGRCA/RU/1349/U del 06/02/2015); 

Preso atto  che solo tre richieste sono risultate idonee per l’inserimento nell’organizzazione scolastica  

con provenienza dall’l’Università degli Studi Suor Orsola Benincasa;  

Visti  gli esiti del Collegio dei Docenti n..2 del 11 settembre 2023, punto n.10, dove venivano 

individuate le prof.sse Rossi Gabriella e Vitale Alessandra, come tutor dei tirocinanti in 

caso di richieste; 

Visto il contratto formativo di Tirocinio dell’Università Suor Orsola Benincasa, stipulata tra il 

Tirocinante e il Soggetto Ospitante (I.S. “F. Morano” di Caivano - NA), 

 

DISPONE 

l’avvio delle attività di Tirocinio per gli interessati iscritti ai corsi di specializzazione per il sostegno: 

 Chioccarelli Valentina; 

 Antonelli Maria; 

 Catalano Simona; 

Nota: il totale delle ore di tirocinio è pari a 175 ore così suddivise: 

 N.150 ore di Tirocinio diretto; 

 N.25 di Tirocinio indiretto; 

Ulteriore specifica: 

Al fine di facilitare la complessa attività si allega, per i tirocinanti: 

 L’orario delle docenti tutor, giusto a sostenere l’orientamento dei tirocinanti. 

 Il piano delle attività degli OO.CC. riferito alle classi interessate. Ogni tirocinante valuterà nel 
rispetto dei propri impegni e della pianificazione con il docente tutor, la partecipazione alle singole 

attività. 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Eugenia Carfora 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 




		2023-11-04T15:38:45+0100
	EUGENIA CARFORA




